
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°75-2016-176

PUBLIÉ LE 23 AOÛT 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2016-07-08-021 - DÉCISION TARIFAIRE N °961 PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR L’ANNÉE 2016 DE EHPAD KORIAN

JARDIN D'ALESIA (4 pages) Page 4

75-2016-07-08-020 - DÉCISION TARIFAIRE N°953 PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR L’ANNÉE 2016 DE EHPAD KORIAN LES

ARCADES
 (4 pages) Page 9

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris
75-2016-08-18-004 - ARRÊTÉ
prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant

les bâtiments A et B 
de l’immeuble sis 26-28 rue de la Tombe Issoire à Paris 14ème

insalubres à titre irrémédiable et prononçant l’interdiction définitive d’habitation.
 (2

pages) Page 14

75-2016-08-18-003 - ARRÊTÉ
prononçant la mainlevée des arrêtés mettant en demeure

Monsieur LAHDEB Moncef et Madame Najia BEN YEDDEL d’observer l’interdiction

définitive à l’habitation, de jour comme de nuit de la pièce isolée située 6ème étage,

couloir de face, 2ème porte gauche après le WC (lot n°14), de l’immeuble sis 28, rue René

Boulanger à Paris 10ème
 (3 pages) Page 17

Assistance publique – Hôpitaux de Paris
75-2016-08-18-002 - arrêté fixant la composition du jury du concours interne sur épreuves

pour l'accès au corps d’ingénieur hospitalier de l'Assistance Publique-Hôpitaux de Paris (3

pages) Page 21

Préfecture de la région d'Ile-de-France
75-2016-08-22-001 - arrêté portant organisation de la préfecture de la région d'Ile de

France, préfecture de Paris (17 pages) Page 25

Préfecture de la région d'Ile-de-France préfecture de Paris
75-2016-08-19-002 - Arrêté préfectoral portant désignation des représentants de

l’administration au sein des commissions chargées de réviser les listes électorales

politiques de Paris pour l’année 2016-2017 (2 pages) Page 43

Préfecture de Police
75-2016-08-19-003 - arrêté n°16-00030 portant désignation des membres de la

commission consultative paritaire compétente à l'égard des adjoints de sécurité relevant du

secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de

Paris. (3 pages) Page 46

75-2016-08-19-004 - Arrêté n°DTPP 2016-847 arrêté portant agrément pour dispenser la

formation et organiser l'examen des agents des services de sécurité incendie et d'assistance

aux personnes (SSIAP)  : société "SNGS" située 22 avenue Daumesnil 75012 PARIS. (2

pages) Page 50

2



75-2016-08-19-005 - Arrêté n°DTPP 2016-848 portant modification d'agrément pour

dispenser la formation et organiser l'examen des agents des services de sécurité incendie et

d’assistance aux personnes (SSIAP) - société "APAVE PARISIENNE SAS". (2 pages) Page 53

3



Agence régionale de santé

75-2016-07-08-021

DÉCISION TARIFAIRE N °961 PORTANT FIXATION

DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR

L’ANNÉE 2016 DE EHPAD KORIAN JARDIN

D'ALESIA

Agence régionale de santé - 75-2016-07-08-021 - DÉCISION TARIFAIRE N °961 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNÉE 2016 DE EHPAD KORIAN JARDIN D'ALESIA 4



Agence régionale de santé - 75-2016-07-08-021 - DÉCISION TARIFAIRE N °961 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNÉE 2016 DE EHPAD KORIAN JARDIN D'ALESIA 5



Agence régionale de santé - 75-2016-07-08-021 - DÉCISION TARIFAIRE N °961 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNÉE 2016 DE EHPAD KORIAN JARDIN D'ALESIA 6



Agence régionale de santé - 75-2016-07-08-021 - DÉCISION TARIFAIRE N °961 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNÉE 2016 DE EHPAD KORIAN JARDIN D'ALESIA 7



Agence régionale de santé - 75-2016-07-08-021 - DÉCISION TARIFAIRE N °961 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNÉE 2016 DE EHPAD KORIAN JARDIN D'ALESIA 8



Agence régionale de santé

75-2016-07-08-020

DÉCISION TARIFAIRE N°953 PORTANT FIXATION

DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR

L’ANNÉE 2016 DE EHPAD KORIAN LES ARCADES

Agence régionale de santé - 75-2016-07-08-020 - DÉCISION TARIFAIRE N°953 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNÉE 2016 DE EHPAD KORIAN LES ARCADES 9



Agence régionale de santé - 75-2016-07-08-020 - DÉCISION TARIFAIRE N°953 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNÉE 2016 DE EHPAD KORIAN LES ARCADES 10



Agence régionale de santé - 75-2016-07-08-020 - DÉCISION TARIFAIRE N°953 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNÉE 2016 DE EHPAD KORIAN LES ARCADES 11



Agence régionale de santé - 75-2016-07-08-020 - DÉCISION TARIFAIRE N°953 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNÉE 2016 DE EHPAD KORIAN LES ARCADES 12



Agence régionale de santé - 75-2016-07-08-020 - DÉCISION TARIFAIRE N°953 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNÉE 2016 DE EHPAD KORIAN LES ARCADES 13



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2016-08-18-004

ARRÊTÉ

prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant

les bâtiments A et B 

de l’immeuble sis 26-28 rue de la Tombe Issoire à Paris

14ème insalubres à titre irrémédiable et prononçant

l’interdiction définitive d’habitation.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-08-18-004 - ARRÊTÉ
prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant les bâtiments A et B 
de l’immeuble sis 26-28 rue de la Tombe Issoire à Paris 14ème insalubres à titre irrémédiable et prononçant l’interdiction définitive d’habitation.

14



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-08-18-004 - ARRÊTÉ
prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant les bâtiments A et B 
de l’immeuble sis 26-28 rue de la Tombe Issoire à Paris 14ème insalubres à titre irrémédiable et prononçant l’interdiction définitive d’habitation.

15



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-08-18-004 - ARRÊTÉ
prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant les bâtiments A et B 
de l’immeuble sis 26-28 rue de la Tombe Issoire à Paris 14ème insalubres à titre irrémédiable et prononçant l’interdiction définitive d’habitation.

16



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2016-08-18-003

ARRÊTÉ

prononçant la mainlevée des arrêtés mettant en demeure

Monsieur LAHDEB Moncef et Madame Najia BEN

YEDDEL d’observer l’interdiction définitive à

l’habitation, de jour comme de nuit de la pièce isolée située

6ème étage, couloir de face, 2ème porte gauche après le

WC (lot n°14), de l’immeuble sis 28, rue René Boulanger à

Paris 10ème

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-08-18-003 - ARRÊTÉ
prononçant la mainlevée des arrêtés mettant en demeure Monsieur LAHDEB Moncef et Madame Najia BEN YEDDEL d’observer l’interdiction définitive à
l’habitation, de jour comme de nuit de la pièce isolée située 6ème étage, couloir de face, 2ème porte gauche après le WC (lot n°14), de l’immeuble sis 28, rue
René Boulanger à Paris 10ème

17



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-08-18-003 - ARRÊTÉ
prononçant la mainlevée des arrêtés mettant en demeure Monsieur LAHDEB Moncef et Madame Najia BEN YEDDEL d’observer l’interdiction définitive à
l’habitation, de jour comme de nuit de la pièce isolée située 6ème étage, couloir de face, 2ème porte gauche après le WC (lot n°14), de l’immeuble sis 28, rue
René Boulanger à Paris 10ème

18



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-08-18-003 - ARRÊTÉ
prononçant la mainlevée des arrêtés mettant en demeure Monsieur LAHDEB Moncef et Madame Najia BEN YEDDEL d’observer l’interdiction définitive à
l’habitation, de jour comme de nuit de la pièce isolée située 6ème étage, couloir de face, 2ème porte gauche après le WC (lot n°14), de l’immeuble sis 28, rue
René Boulanger à Paris 10ème

19



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-08-18-003 - ARRÊTÉ
prononçant la mainlevée des arrêtés mettant en demeure Monsieur LAHDEB Moncef et Madame Najia BEN YEDDEL d’observer l’interdiction définitive à
l’habitation, de jour comme de nuit de la pièce isolée située 6ème étage, couloir de face, 2ème porte gauche après le WC (lot n°14), de l’immeuble sis 28, rue
René Boulanger à Paris 10ème

20



Assistance publique – Hôpitaux de Paris

75-2016-08-18-002

arrêté fixant la composition du jury du concours interne sur

épreuves pour l'accès au corps d’ingénieur hospitalier de

l'Assistance Publique-Hôpitaux de Paris
arrêté fixant la composition du jury du concours interne sur épreuves pour l'accès au corps des

ingénieurs hospitaliers de l'Assistance Publique-Hôpitaux de Paris

Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2016-08-18-002 - arrêté fixant la composition du jury du concours interne sur épreuves pour l'accès au corps
d’ingénieur hospitalier de l'Assistance Publique-Hôpitaux de Paris 21



Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2016-08-18-002 - arrêté fixant la composition du jury du concours interne sur épreuves pour l'accès au corps
d’ingénieur hospitalier de l'Assistance Publique-Hôpitaux de Paris 22



Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2016-08-18-002 - arrêté fixant la composition du jury du concours interne sur épreuves pour l'accès au corps
d’ingénieur hospitalier de l'Assistance Publique-Hôpitaux de Paris 23



Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2016-08-18-002 - arrêté fixant la composition du jury du concours interne sur épreuves pour l'accès au corps
d’ingénieur hospitalier de l'Assistance Publique-Hôpitaux de Paris 24



Préfecture de la région d'Ile-de-France

75-2016-08-22-001

arrêté portant organisation de la préfecture de la région

d'Ile de France, préfecture de Paris

Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-22-001 - arrêté portant organisation de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris 25



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-22-001 - arrêté portant organisation de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris 26



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-22-001 - arrêté portant organisation de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris 27



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-22-001 - arrêté portant organisation de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris 28



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-22-001 - arrêté portant organisation de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris 29



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-22-001 - arrêté portant organisation de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris 30



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-22-001 - arrêté portant organisation de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris 31



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-22-001 - arrêté portant organisation de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris 32



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-22-001 - arrêté portant organisation de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris 33



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-22-001 - arrêté portant organisation de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris 34



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-22-001 - arrêté portant organisation de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris 35



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-22-001 - arrêté portant organisation de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris 36



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-22-001 - arrêté portant organisation de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris 37



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-22-001 - arrêté portant organisation de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris 38



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-22-001 - arrêté portant organisation de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris 39



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-22-001 - arrêté portant organisation de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris 40



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-22-001 - arrêté portant organisation de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris 41



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-22-001 - arrêté portant organisation de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris 42



Préfecture de la région d'Ile-de-France préfecture de Paris

75-2016-08-19-002

Arrêté préfectoral portant désignation des représentants de

l’administration au sein des commissions chargées de

réviser les listes électorales politiques de Paris pour

l’année 2016-2017

Préfecture de la région d'Ile-de-France préfecture de Paris - 75-2016-08-19-002 - Arrêté préfectoral portant désignation des représentants de l’administration au
sein des commissions chargées de réviser les listes électorales politiques de Paris pour l’année 2016-2017 43



Préfecture de la région d'Ile-de-France préfecture de Paris - 75-2016-08-19-002 - Arrêté préfectoral portant désignation des représentants de l’administration au
sein des commissions chargées de réviser les listes électorales politiques de Paris pour l’année 2016-2017 44



Préfecture de la région d'Ile-de-France préfecture de Paris - 75-2016-08-19-002 - Arrêté préfectoral portant désignation des représentants de l’administration au
sein des commissions chargées de réviser les listes électorales politiques de Paris pour l’année 2016-2017 45



Préfecture de Police

75-2016-08-19-003

arrêté n°16-00030 portant désignation des membres de la

commission consultative paritaire compétente à l'égard des

adjoints de sécurité relevant du secrétariat général pour

l'administration de la police de la zone de défense et de

sécurité de Paris.

Préfecture de Police - 75-2016-08-19-003 - arrêté n°16-00030 portant désignation des membres de la commission consultative paritaire compétente à l'égard des
adjoints de sécurité relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris. 46



portantdéSignationdesm€mbresd€lacommissionconsultâtiveparitairecompétente.
à l'égarrl des adjoints dJsécurité relevant du secrétariât général pour I'administration de la police de lâ zone

de défense et de sécurité de Paris

Le Préfet de Police'

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le décret n. 86-83 du 17 janvier 1986 modihé relatif aux dispositions e!niat9; applicables aux agents

nontitulairesdel'Etatp,i,pou.applicationdel'articleTdelaloin"84-l6dutljanvier1984portant
dispositions statutaires relatives à la fonction publique de I'Etat ;

vu le décret n" 2006-l?80 modifré du 23 décemtrre 2006 portanl délégation de pouvoir en matière de

recrutement et de gestion de certains persoDnels relevant du ministère de I'intérieur :

Vuledécretn.2013.951du23octobre2013modifiérelatifàlamodemisationdel,administrationdela
poti"" nutio;" et aux systèmes î'irr"À"ii", et de communication dans la zone de défense et de sécurité de

Pans ;

vu l,arrêté du 24 août 2000 modifié fxant les droits et obligations des adjoints de sécurité recrutés au

titre du développement d'activités pour I'emploi des jeunes ;

vu l,anêté du 8 octobre 2009 modifié instituant les commissions consultatives paritaires compétentes à

l,éeard des adiornts de sécuflte recrutés en application de I'article 36 de la Ioi n"95-73 du 21 janvier 1995

d'àrientation ei de programmation relative à la sécurité ;

REPUBLIgUE FRANCAISE
Libertë Egalité Fraternitë

PRÉFEcrrrRr DE PoLlcE -9, boulevard du Palais ;itts p'np'rs ceog" oq Tél:01 53 71 53 7l ou 0l 53735373

Serv€ur vocal : 08 91 0l 2222 (0'225 € lo ninute)

hnp:r;*11q"DrèiècturedeDdlice;tncrieru'qou!:ti ù'l r"rri'l I'r'::r'rrltrlol:'!r\1:1\ 'Iri':':'Ùr :"rr i-

--,
-I'I
L-r a-t

--

-- 

-

PREFECTURE DE POLICE
SECRETARIAT GÉNÉNET POUN L'ADMINISTRATION

DU MINISTRERE DE UINTERIEI]RDE I-A,ZONE DE DEFENSE ETDE SECURTIE DE PARIS

DIRECTION DES RESSOURCES HI-,MAINES
SOUS.DIRECTION DES PERSONNELS

sewice de gestion des penonnels de la police nationale

Arrêténo 16-00030

l/3
(Arrêté no 1G00030)

Préfecture de Police - 75-2016-08-19-003 - arrêté n°16-00030 portant désignation des membres de la commission consultative paritaire compétente à l'égard des
adjoints de sécurité relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris. 47



ARRETE:

Article l"'

Sont nommés en qualité de représentants de I'administration à la comrnission consultative paritaire
compétente à l'égard des adjoints de sécurité relevant du secrétariat géneral pour I'administration de la police de la
zone de défeose et de sécurité de Paris :

Membres titulaires :

M, Bertrand LE FEBVR"E DE, SAINT-GERMAIN,
Sous-directeur des penonnels à la direction des ressources humaines, président ;

Mme Patricia MORIN-PAYE.
Adjointe au sous-directeur du service opérationnel
à la direction de ia sécurité de proximité de l'agglomération parisienne ;

Mme Virginie LAHAYE,
Adjointe au sous-directeur chargé du soutien à l,investigation
à la direction de la police judiciaire ;

M, Jean-Marc MILLIOT
Adjoint au sous-direct€ur de la gestion opérationnelle
à la direction de I'ordre public et de la circulation I

Membres suopléants :

Mme Cécile-Marie LENGLE!' Chefdu service de gestion des personnels de la police nationale
à la direction des ressources humaines ;

Mme Sylvie BRIf,C,
Adjoint au chef de la direction des ressources humaines
à la direction centrale de la police arx fiontières :

Mme Elise SADOULET
Chef de la division des études, des effectifs et des méthodes
à la direction cenhale de la sécurité publique ;

M. OÏvier LARVOR
Chef du bureau des personnels et de la formation
à la direction zonale des compagnies républicaines de sécurité de parrs.

2/3
(Arrêté n" 16-00030)

Préfecture de Police - 75-2016-08-19-003 - arrêté n°16-00030 portant désignation des membres de la commission consultative paritaire compétente à l'égard des
adjoints de sécurité relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris. 48



Représentants tituldres Représenttnts suppléânts

Mme Marion SIREIX

ALLUNCE POLICE NATIONALE / CFE.CGC

M. Steven MASSON

ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC

I\[" Cyril FOURNY

ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC

M. Sébastien LAMPS

ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE.CGC

M. Antoine VAUDREVILLE

UNITE SGP POLICE / FO

M, Maxime ETESSf,

WITE SGP POLICE / FO

M. Kévin ROSEAU

WITE SGP POLICE / FO

M. Mrrc YILDIZ

WITE SGP POLICE / FO

Article 2

Sont désignés en qualité de représentants du personnel à la commission consuhative paxitafue compétente à

l'égard des adjoùs de sécurité relevant du secrétariat général pour I'adrninistration de la police de la zone de défense

et de sécurité de Paris :

Article 3

L,arrêté no 16-00024 du 9 juin 2016 portant désignation des membres de la commission consultative

pffitairc compétente à l'égard des adjoinls de sécÙrité lelevant du secrétariat général poul I'adminisfation de la

police de la zône de défense et de sécurité de Paris est abrogé

Article 4

Le préfet, secréiaire géneral pour l'admrnistration tle la préfecture de police, est chargé de I'exécution du

prÉseni arrêté qui s"ra poùig au Recueil des actes administratifs de la prefecnre de région lle-de-France,

préfecture de Paris et qui prend effet le jour de la signahre'

Fait Ie 19 août 2016

3/3
(Arrêré no 16-00030)

Jarô,n€ FÔUCÀLD

Préfecture de Police - 75-2016-08-19-003 - arrêté n°16-00030 portant désignation des membres de la commission consultative paritaire compétente à l'égard des
adjoints de sécurité relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris. 49



Préfecture de Police

75-2016-08-19-004

Arrêté n°DTPP 2016-847 arrêté portant agrément pour

dispenser la formation et organiser l'examen des agents des

services de sécurité incendie et d'assistance aux personnes

(SSIAP)  : société "SNGS" située 22 avenue Daumesnil

75012 PARIS.

Préfecture de Police - 75-2016-08-19-004 - Arrêté n°DTPP 2016-847 arrêté portant agrément pour dispenser la formation et organiser l'examen des agents des
services de sécurité incendie et d'assistance aux personnes (SSIAP)  : société "SNGS" située 22 avenue Daumesnil 75012 PARIS. 50



DIRECTION DES TRANSPORTS
ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC
sous-Direction de la Sécwité du Public Paris.re lgA|lul 2016

Bureau des étâblissement$ recevant du Public (BERP)

Nosréf.: $$ @)o9o
N", D-ï'99 - 2e,.!,(_ tqT

LE PREFET DE POLICE,

Vu le code de la construction et de I'habitation, et notamment les articles R 122'17'

R 123-11, R 123-12 etR 123-31 ;

Vu le code du travail, et notarnment les articles L-6351-1A à L-6355-24 ;

Vu I'anête interministériel du 30 decembre 201l, ponant reglement de sécurité pour la

construction des immeubles de grande hauteur et leur protection contre les risques d'incendie et de

panique, et notamment ses articles GH 60 et GH 62 ;

Vu l arrêté ministériel du 25 juin 1980 modifié, portant approbation des dispositions

générales du règlement de sécurité contre lei risques d'incendie et de panique dans les étâblissements

i""et ant du public et notanrment les articlcs MS 46, MS 47 et MS 48 ;

Vu I'anêté minisiériel du 2 mai 2005 modifré, relatif aux missions, à l'emploi et à la

qualification du personnel permanent des services de sécuriæ incendie des établissements recevant du

irUfi. tt A"t immeubles de grande liauteur ;

Vu I'arrêté préfectoral n"2016-00818 du 30 juin 2016 accordant délégation de siguature

préfectorale au sein de la dtection des ûansports et de la protection du public ;

Vul'arrêæd'agÉmentn.20ll-0006délivreparlapréfecturedepolicedeParisle
25 juillet 2011 donnant agrémént pour une dufe d3 cinq ans à la société ( SNGS > pour dispenser la

io.-ution et organiser I'examen ies agents des Services de Sécurité Incendie et d'Assistance aux

p"r..*.. (SSIÀp) des niveaux t,2 eti du personnel permanent du service de securité incendie des

établissemàts recévant du public et des immeubles de grande hauteur ;

Vu la demande d'agrément de la société ( SNGS > reçue le 2 juin 2016 ;

Vu I'avis favorable du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris ;

REPUBLIQUE FRANÇAISF

Liberté Egalité Fraternité

PR.ÉrEsruR-E DE PoLlcE - 9, boulevard du Palâis -?5195 PARIS CEDEX 04 -Té1 :01 53 7l 53 7l ou 0l 53135\13

Serveur vocal : 08 91 0l2222 (0'225 ê la ùinute)

hnp:/wvw-prcfecnre-poliçe-pâlis interi€ur.goÙv A - mél : courriel prcfecturepolicepâris@ûterieur-goùv Ê

Préfecture de Police - 75-2016-08-19-004 - Arrêté n°DTPP 2016-847 arrêté portant agrément pour dispenser la formation et organiser l'examen des agents des
services de sécurité incendie et d'assistance aux personnes (SSIAP)  : société "SNGS" située 22 avenue Daumesnil 75012 PARIS. 51



ARRETE:

Article 1"'

L'agrément pour dispenser la formation et organisa I'examen des agents des Services de
Sécurité Incendie et d'Assistance aux Personnes (SSIAP) des niveaux l, 2 et 3 du personnel permanent du
service de sécurité incendie des établissements rec€vant du public et des immeubles de grande hauteur
accordé à la société < SNGS > le 25 juillet 2011 est renouvelé concemant :

- Siège social :22 avenue Daumesnil Paris 12tu;
- Centre de formation : 6 rue du Chemin Vert - 94370 SUCY-EN-BRIE :

- Représentant légal : Monsieur Roland COLLET ;

- Contrat d'assurance < responsabilité civile >: n" 2l-80G253 souscrit auprès de TOKIO
MARINE valable jusqu'au 3 1 décembre 2016 ;

- Numéro de déclaration d'activité auprès de la direction regionale des entreprises, de la
concurrence, de la consommation, du travail et de I'emploi : II 75 18307 75 déliwée le
17 décembre 1991 ;

- Situation au répertoire SIRENE datée du 29 novembre 2015: identifiant SIRET:
318 746 609 - établissement actifdepuis le 24 mæs 1982 ;

Article 2

Le présent agrément est accordé pour une durée de cinq ans à compter de ce jour.

Ar.ticle 3

Sont admis comme formateurs les personnes suivantes :

- M. Christophe PETIT (SSLAP 3) ;
- M. Romuald SOLIBRAT (SSIAP 3);
- M. François SOTO (SSIAP 3).

Article 4

L'organisme agréé doit informer sans délai le préfet de police de tout changement de
formateur ou de convention de mise à disposition d'un lieu de formation ou d'exercices sur feu réel.

Article 5

Le présent agtément peut être retiré à tout moment par décision motivée du préfet de
police, notamment en cas de non respect des conditions fixées par I'arrêté ministériel du 2 mai 2005
susvisé.

Article 6

Le directeur des transports et de la protection du public est chargé de I'exécution du present
anêté qui sera publié au bulletin municipal offrciel de la ville de Paris et au recueil des actes
administratifs de la Préfecture de la Région d'Ile-de-France, Préfecture de Paris et de la Préfectr:re de
Police.

Le Préfet
par

fadjoint au
de la

Police,

Préfecture de Police - 75-2016-08-19-004 - Arrêté n°DTPP 2016-847 arrêté portant agrément pour dispenser la formation et organiser l'examen des agents des
services de sécurité incendie et d'assistance aux personnes (SSIAP)  : société "SNGS" située 22 avenue Daumesnil 75012 PARIS. 52



Préfecture de Police

75-2016-08-19-005

Arrêté n°DTPP 2016-848 portant modification d'agrément

pour dispenser la formation et organiser l'examen des

agents des services de sécurité incendie et d’assistance aux

personnes (SSIAP) - société "APAVE PARISIENNE

SAS".

Préfecture de Police - 75-2016-08-19-005 - Arrêté n°DTPP 2016-848 portant modification d'agrément pour dispenser la formation et organiser l'examen des
agents des services de sécurité incendie et d’assistance aux personnes (SSIAP) - société "APAVE PARISIENNE SAS". 53



PREFECTURE DE POLICE

DIRECTION DES TRANSPORTS
ET DE LA PROTECTION DU PTJBLIC
Sous-Direction de la Sécurité du Public
Bureau des établissements r€cevant du public (BERP)
Nosréf.: $l Oæ,.tO6ç

âta'?
N": DTPP-2016- [Q é

paris. r€ | I A0l,I 20U

LE PREFET DE POLICE.

Vu le code de la construction et de I'habitation, et notamment les articles R.122-17,
R.123-l I, R.123-12 et R.123-31 ;

Vu le code du travail, et notâmment les articles L.6351-lA à L.6355-24 ;

Vu I'anêté interministériel du 30 décembre 201I, portant règlement de sécurité pour la
construction des immeubles de grande hauteur et leur protection contre les risques d'incendie et de
panique, et notamment ses articles GH 60 et GH 62 ;

Vu t'arêté ministériel du 25 juin 1980 moclifié, portant approbation des dispositions
générales du règlement de sécurité contre les risques d'incendie et de panique dans les établissements
recevant du public et notamment les articles MS 46, MS 47 et MS 48 ;

Vu I'anêté ministériel du 2 mai 2005 modifié, relatif aux missions, à l'emploi et à la
qualification du personnel permanent des services de sécurité incendie des établissements rccevant du
public et des immeubles de grande hauteur ;

Vu I'anêæ préfectoral n"2016-00818 du 30 juin 2016 accordant délégation de signature
préfectorale au sein de la direction des fansports et de la protection du public ;

Vu I'an€té préfectoral n"2016-00098 déliwé par la préfecture de police de Paris le
2 févner 2016 donnant agrément pour une durée de cinq ans à la société ( APAVE PARISIENNE SAS >
pour dispenser la formation et organiser I'examen des agents des Services de Securité Incendie et
d'Assistance aux Personnes (SSIAP) des niveaux l, 2 et 3 du personnel permanent du service de securité
incendie des établissements recevant du public et des immeubles de grande hauteur ;

Vu le courrier de la société ( APAVE PARISIENNE SAS > reçu le 19 juillet 2016,
demandanl I'inægration de MM. Mario BLONDEAU et Franck CHATRY comme formateurs et le retrait
de M. Quentin HAMEAU ;

Vu I'avis du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris ;

.../...

REPUBLIQUE FRANÇAISE
Llb.rté Egallté Fraternlté

PRÉFEcnnr DE PoucE - 9, boulevard du Palais -75195 PARIS CEDEX 04 -Té1. : 0l 53 7l 53 7l ou0t 53i3 5313
Serveur vocal : 08 91 0l2222 (0,225 € la ûinute)

http /w\rrr.prefecture-police-paris.inted€ur.gouv.f! - mét : courriel.prefechrrepoliceparis@interieur.gouv.&

Préfecture de Police - 75-2016-08-19-005 - Arrêté n°DTPP 2016-848 portant modification d'agrément pour dispenser la formation et organiser l'examen des
agents des services de sécurité incendie et d’assistance aux personnes (SSIAP) - société "APAVE PARISIENNE SAS". 54



ARRETE:

Article l"
MM. Mario BLONDEAU et Franck CHATRY, SSLA.P de niveaux 3 et 2, sont admis

comme formateurs-

Article 2

Sont admis comme formateurs les personnes suivantes :

M. Thomas BAGRIN (SSIAP 3);
M. Franck BENAZET (SSIAP 3);

M. Jean CECILLON (SSIAP 3) ;

M. Henri FAILLALJFAIX (SSIAP 3) ;

M. Jean-Michel GUEROUT (SSIAP 2) ;

M. Frédéric JOANNESSE (SSIAP l) ;

M. PâITicK LHERMITTE (SSIAP 2) ;

M. Patrick LIGEARD (SSIAP 3) ;

M. Xavier PLEWA (SSLAP 3);
M. Daniel RENAIS (SSIAP 3);
M. Pierre NGAULT (SSIAP 3);
M. Jérémie RIVOT (SSIAP 3) ,

M. Denis SENECA (SSIAP 3) ;

M. Jean-Michel THIMONIER (SSIAP 3);
M. David TROLLE (SSIAP 3) ;

M. Mario BLONDEAU (SSIAP 3);
M. Françk CHATRY (SSIAP 2)'

Article 3

Le directeur des fransports et de la protection du public est chargé de l'exécution du présent

anêté qui sera publié au bulletin municipal ofliciel de la ville de Paris et au recueil des actes

administratifs de la Préfecture de la Région d'Ile-de-France, Préfecture de Paris et de la Préfecture de

Police.

læ Préfet de Police,
par délégation

Uadlont au

do la

CodDPTNMOUILLE

Préfecture de Police - 75-2016-08-19-005 - Arrêté n°DTPP 2016-848 portant modification d'agrément pour dispenser la formation et organiser l'examen des
agents des services de sécurité incendie et d’assistance aux personnes (SSIAP) - société "APAVE PARISIENNE SAS". 55


